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Abgabenart Gesamtrückstände Insolvenz 
Aussetzung der Einbringung Aussetzung der Einhebung Rückstände 

ohne AEH 
ohne AEB 

ohne Insolvenz 

 

mit Insolvenz ohne Insolvenz mit Insolvenz ohne Insolvenz 

Umsatzsteuer 2.748.457.965,43 88.189.062,65 416.653.163,51 663.897.328,63 6.503.945,83 337.751.240,40 1.235.463.224,41 
Umsatzsteuer-Sondervorauszahlung 1.057.997,99 2.887,95 56.712,60 642.162,11     356.235,33 
Lohnsteuer 397.311.765,74 12.061.834,95 72.791.989,47 116.236.616,11 10.214.461,38 30.039.512,56 155.967.351,27 
Einkommensteuer 1.474.892.155,17 30.629.201,92 85.830.345,88 314.136.231,93 4.104.901,93 337.360.221,42 702.831.252,09 
Kapitalertragsteuer 563.840.870,42 12.370.630,48 30.447.587,00 65.862.557,06 2.906.557,68 205.848.792,65 246.404.745,55 
Normverbrauchsabgabe 21.182.298,34 548.202,32 2.225.343,44 6.774.788,27 31.791,28 5.009.862,09 6.592.310,94 
Körperschaftsteuer 1.031.543.307,47 25.268.591,24 44.971.715,96 74.535.999,68 2.062.030,27 640.327.524,29 244.377.446,03 
Dienstgeberbeitrag  177.095.892,43 5.244.042,03 26.643.682,71 49.769.585,46 2.097.647,46 13.908.741,11 79.432.193,66 
Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag 14.230.798,28 432.439,99 2.287.469,48 4.552.415,43 171.881,73 836.771,01 5.949.820,64 
Kraftfahrzeugsteuer 9.791.495,58 96.856,51 877.307,70 4.755.447,43 21.245,68 874.181,69 3.166.456,57 
Vermögensteuer 199.040,48   1.920,62 144.941,71     52.178,15 
Verspätungszuschlag 40.776.978,13 848.784,27 3.178.067,51 16.136.413,17 12.658,38 1.543.492,70 19.057.562,10 
Zwangs-, Ordnungs- und Mutwillensstrafen 7.731.221,10 109.582,23 438.296,78 2.513.655,89   43.703,13 4.625.983,07 
Geldstrafe 28.044.481,99     121.849,50     27.922.632,49 
Aussetzungszinsen 52.495.541,81 2.781.034,38 6.942.219,57 15.606.039,93 103.018,26 6.583.344,29 20.479.885,38 
Pfändungsgebühr 33.204.301,40 570.156,86 2.358.300,01 11.923.445,21 125,91 246.372,31 18.105.901,10 
Stundungszinsen 26.250.028,13 380.915,40 1.823.699,30 6.341.830,01 66.545,76 2.724.702,16 14.912.335,50 
Säumniszuschlag 109.943.332,30 2.765.485,54 9.982.268,12 28.871.048,94 468.013,20 11.994.343,20 55.862.173,30 
Immobilienertragsteuer 9.765.257,87 214.460,24 65.551,08 339.183,04   653.767,30 8.492.296,21 
Gebühren 15.354.813,83 76.587,08 351,22 11.652,59 70.890,10 7.810.143,96 7.385.188,88 
Gebühren aus dem Glückspielmonopol 34.409.739,19       6.647.763,94 20.250.253,14 7.511.722,11 
Gesellschaftsteuer 11.051.900,54 226.289,22     8.850,00 8.975.653,49 1.841.107,83 
Übrige Abgaben 1.099.678.092,74 44.788.738,39 70.725.239,65 74.282.512,74 2.550.203,30 298.041.980,26 609.289.418,40 
Summe 7.908.309.276,36 227.605.783,65 778.301.231,61 1.457.455.704,84 38.042.532,09 1.930.824.603,16 3.476.079.421,01 
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Aufgliederung Rückstände – ohne AEH, ohne AEB, ohne Insolvenz 

Abgabenart 
  

Zahlungstermin  
noch nicht abgelaufen  

oder noch nicht überwacht 
Hemmung RA ausgefertigt 

Gesamt 

 

ohne Mahnung 
ohne ZE-Ansuchen 
ohne ZE-Bewilligung 
ohne AE-Antrag 
ohne RA 
ohne Insolvenz 

mit Mahnung 
mit ZE-Ansuchen 
mit ZE-Bewilligung 
mit AE-Antrag 
ohne Insolvenz 

ohne ZE-Ansuchen 
ohne ZE-Bewilligung 
ohne AE-Antrag 
ohne Insolvenz 

 

Umsatzsteuer 169.416.193,50 243.759.452,36 822.287.578,55 1.235.463.224,41  
Umsatzsteuer-Sondervorauszahlung     356.235,33 356.235,33  
Lohnsteuer 58.947.820,98 14.086.929,15 82.932.601,14 155.967.351,27  
Einkommensteuer 134.057.610,50 155.769.746,58 413.003.895,01 702.831.252,09  
Kapitalertragsteuer 122.973.728,31 44.349.987,47 79.081.029,77 246.404.745,55  
Normverbrauchsabgabe 1.578.514,38 807.945,66 4.205.850,90 6.592.310,94  
Körperschaftsteuer 73.050.249,11 56.290.096,26 115.037.100,66 244.377.446,03  
Dienstgeberbeitrag  29.564.655,85 11.605.376,46 38.262.161,35 79.432.193,66  
Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag 1.960.209,81 528.611,30 3.460.999,53 5.949.820,64  
Kraftfahrzeugsteuer 438.345,56 275.024,91 2.453.086,10 3.166.456,57  
Vermögensteuer 10,69   52.167,46 52.178,15  
Verspätungszuschlag 1.259.624,64 1.251.800,50 16.546.136,96 19.057.562,10  
Zwangs-, Ordnungs- und Mutwillensstrafen 156.012,70 127.219,35 4.342.751,02 4.625.983,07  
Geldstrafe 5.294.686,87 6.759.451,38 15.868.494,24 27.922.632,49  
Aussetzungszinsen 1.532.946,48 3.731.237,37 15.215.701,53 20.479.885,38  
Pfändungsgebühr 365.592,73 584.185,03 17.156.123,34 18.105.901,10  
Stundungszinsen 759.480,85 6.334.609,09 7.818.245,56 14.912.335,50  
Säumniszuschlag 7.207.264,43 7.058.208,86 41.596.700,01 55.862.173,30  
Immobilienertragsteuer 5.171.340,77 721.878,40 2.599.077,04 8.492.296,21  
Gebühren 2.939.696,46 3.877.083,94 568.408,48 7.385.188,88  
Gebühren aus dem Glückspielmonopol   4.216.259,62 3.295.462,49 7.511.722,11  
Gesellschaftsteuer 895.923,71 150.158,43 795.025,69 1.841.107,83  
Übrige Abgaben 302.841.167,23 229.120.097,63 77.328.153,54 609.289.418,40  
Summe 920.411.075,56 791.405.359,75 1.764.262.985,70 3.476.079.421,01  
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